
RESOLUCIÓN NÚMERO 0492 DE 22 JULIO 2025 

 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 

Por la cual se asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda 

Rural en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea 

estratégica de mejoramientos de vivienda rural” 

 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 

en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 2.1.10.1.1.2.1. del Decreto 1077 del 26 de mayo de 2015, 

y 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, es 

función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “3. Dictar 

los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 

Que el artículo 255 de la Ley 1955 de 2019 dispuso que, a partir del año 2020, la 

formulación y ejecución de la política de vivienda rural se encuentra a cargo del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio tiene una línea estratégica de 
mejoramientos de vivienda, bajo el cual el Gobierno Nacional busca realizar la mayor 
cantidad de adecuaciones en este cuatrienio, atendiendo a los hogares que presentan 
deficiencias de habitabilidad, locativas, estructurales, de conexiones de servicios 

públicos y/o condiciones de hacinamiento (modulares), para así reducir las brechas 
sociales y económicas entre hogares y regiones en el país. 

 

Que el Fondo Nacional de Vivienda profirió la Resolución No. 0106 del 08 de abril de 

2025, “Por la cual se asignan trescientos dieciocho (318) subsidios familiares de 

vivienda rural en el marco de la ejecución del esquema de Gestión Comunitaria de la 

línea estratégica de mejoramientos de vivienda rural”. 

 

Que se evidenció en los cuadros de descripción de hogares errores en el municipio 

plasmado a continuación en la parte resolutiva como se describe a continuación: 
 

 
No. CODIGO 

HOGAR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

1 256645 1061543618 YEIMI ANDREA RIVERA CAJIAO CAUCA PIENDAMO 

2 247029 1061543913 ONEYDA IPIA MIRANDA CAUCA PIENDAMO 

3 246987 1061531805 SANDRA ROCIO FLOR SALAZAR CAUCA PIENDAMO 

4 246967 1002951598 ESTEFANY CAPOTE PATIÑO CAUCA PIENDAMO 

5 246869 25683974 MARINA CALAMBAS USSA CAUCA PIENDAMO 

6 246823 10756615 ROSEMBER MONTANO OTERO CAUCA PIENDAMO 

7 246789 10751552 JOSE OMAR PECHENE VELASCO CAUCA PIENDAMO 

8 246764 4741715 JESUS EMIRO MUELAS PATIÑO CAUCA PIENDAMO 

9 246758 4720273 JAIRO ALISBARDO CAMAYO HURTADO CAUCA PIENDAMO 

10 258881 25611623 MARIA JESUS PENAGOS TOMBE CAUCA PIENDAMO 

11 246900 48571944 SARA MARIA GUAINAS RIVERA CAUCA PIENDAMO 

12 246797 10752876 DENIS ARMANDO RIVERA FERNANDEZ CAUCA PIENDAMO 

13 246783 10750442 LUIS ALBERTO MARTINEZ CAUCA PIENDAMO 

14 246767 4742297 ANGEL MIRO PAJA MONTAÑO CAUCA PIENDAMO 

 

Fondo Nacional de Vivienda Versión:10 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia Fecha: 29/04/2025 
Conmutador: (601) 914 21 74 Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 15 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

15 263574 48573886 MARTHA CECILIA EPE CAUCA PIENDAMO 

16 256648 25611120 ORFILIA MERA CASTRO CAUCA PIENDAMO 

17 246844 25609042 MARIA MERY NUÑEZ DE PALTA CAUCA PIENDAMO 

18 266394 48574806 YENNI VALENCIA QUIJANO CAUCA PIENDAMO 

19 266392 1061543034 NESLYN JULIET VELASCO CHACON CAUCA PIENDAMO 

20 266390 10753491 ISAIAS MUELAS ZUÑIGA CAUCA PIENDAMO 

21 246958 76265505 JOSE FERNEY CUCUÑAME SALAZAR CAUCA PIENDAMO 

22 246906 48573097 MARIA DOLY PECHENE SANCHEZ CAUCA PIENDAMO 

23 246889 48570438 ANA EIVA MERA MERA CAUCA PIENDAMO 

24 246886 48570197 CARMELINA MONTANO CAUSAYA CAUCA PIENDAMO 

25 246940 48653719 LUZ AIDA VELASCO BERMUDEZ CAUCA PIENDAMO 

26 263570 48653753 GLADYS TORRES POLINDARA CAUCA PIENDAMO 

27 271387 1061534968 JACKELINE PECHENE CALAMBAS CAUCA PIENDAMO 

28 246862 25611628 FLORINDA CALAMBAS CAUCA PIENDAMO 

29 246914 48574163 DIANA LUCIA PECHENE CAMPO CAUCA PIENDAMO 

30 256656 4740766 RICARDO MONTENEGRO VELASCO CAUCA PIENDAMO 

31 247034 1061746641 JHON ALEX CAMAYO PAJA CAUCA PIENDAMO 

32 246939 48653105 OFIR MORERA BENACHI CAUCA PIENDAMO 

33 246931 48575911 FLOR AMILVIA CAMPO MUELAS CAUCA PIENDAMO 

34 246875 34540051 NEIVA MARIA CAMPO JEMBUEL CAUCA PIENDAMO 

35 246830 10757117 CARLOS ALBERTO PAJA CASTILLO CAUCA PIENDAMO 

36 246772 6211551 LUIS DIOCIDES ARANDA VELASCO CAUCA PIENDAMO 

37 246860 25611550 REBECA FERNANDEZ CAJIAO CAUCA PIENDAMO 

38 279822 1061534715 VILMA ROCIO CHAVACO ULLUNE CAUCA PIENDAMO 

39 279815 1007352387 EDWIN YAMIR VELASCO EPE CAUCA PIENDAMO 

40 279022 1061713856 PAOLA ANDREA SARRIA PALTA CAUCA PIENDAMO 

41 279019 76110110 ARBEY NAVIA RAMOS CAUCA PIENDAMO 

42 277762 4743071 ARIEL CIFUENTES PAZ CAUCA PIENDAMO 

43 263577 10754970 OMAR VICTORIA VELASCO CAUCA PIENDAMO 

90 279783 48653722 RUBIELA RIVERA RIVERA CAUCA PIENDAMO 

317 212886 1129044418 YACIRY QUINTO QUINTO CHOCO QUIBDO 

318 212870 1076382153 LUZ NELLY MURILLO RENGINFO CHOCO QUIBDO 

282 273874 27173406 VICTORIA TAPIE DE CUESTA NARIÑO CUMBAL 

Que por lo tanto, se hace necesario modificar el acto administrativo de asignación 

del Subsidio Familiar de Vivienda Rural mencionado en la referencia, en los siguientes 

términos respecto al aludido municipio. 
 

 
No. CODIGO HOGAR DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 

NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

1 256645 1061543618 YEIMI ANDREA RIVERA CAJIAO CAUCA TUNÍA 

2 247029 1061543913 ONEYDA IPIA MIRANDA CAUCA TUNÍA 

3 246987 1061531805 SANDRA ROCIO FLOR SALAZAR CAUCA TUNÍA 

4 246967 1002951598 ESTEFANY CAPOTE PATIÑO CAUCA TUNÍA 

5 246869 25683974 MARINA CALAMBAS USSA CAUCA TUNÍA 

6 246823 10756615 ROSEMBER MONTANO OTERO CAUCA TUNÍA 

7 246789 10751552 JOSE OMAR PECHENE VELASCO CAUCA TUNÍA 

8 246764 4741715 JESUS EMIRO MUELAS PATIÑO CAUCA TUNÍA 

9 246758 4720273 JAIRO ALISBARDO CAMAYO HURTADO CAUCA TUNÍA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

10 258881 25611623 MARIA JESUS PENAGOS TOMBE CAUCA TUNÍA 

11 246900 48571944 SARA MARIA GUAINAS RIVERA CAUCA TUNÍA 

12 246797 10752876 DENIS ARMANDO RIVERA FERNANDEZ CAUCA TUNÍA 

13 246783 10750442 LUIS ALBERTO MARTINEZ CAUCA TUNÍA 

14 246767 4742297 ANGEL MIRO PAJA MONTAÑO CAUCA TUNÍA 

15 263574 48573886 MARTHA CECILIA EPE CAUCA TUNÍA 

16 256648 25611120 ORFILIA MERA CASTRO CAUCA TUNÍA 

17 246844 25609042 MARIA MERY NUÑEZ DE PALTA CAUCA TUNÍA 

18 266394 48574806 YENNI VALENCIA QUIJANO CAUCA TUNÍA 

19 266392 1061543034 NESLYN JULIET VELASCO CHACON CAUCA TUNÍA 

20 266390 10753491 ISAIAS MUELAS ZUÑIGA CAUCA TUNÍA 

21 246958 76265505 JOSE FERNEY CUCUÑAME SALAZAR CAUCA TUNÍA 

22 246906 48573097 MARIA DOLY PECHENE SANCHEZ CAUCA TUNÍA 

23 246889 48570438 ANA EIVA MERA MERA CAUCA TUNÍA 

24 246886 48570197 CARMELINA MONTANO CAUSAYA CAUCA TUNÍA 

25 246940 48653719 LUZ AIDA VELASCO BERMUDEZ CAUCA TUNÍA 

26 263570 48653753 GLADYS TORRES POLINDARA CAUCA TUNÍA 

27 271387 1061534968 JACKELINE PECHENE CALAMBAS CAUCA TUNÍA 

28 246862 25611628 FLORINDA CALAMBAS CAUCA TUNÍA 

29 246914 48574163 DIANA LUCIA PECHENE CAMPO CAUCA TUNÍA 

30 256656 4740766 RICARDO MONTENEGRO VELASCO CAUCA TUNÍA 

31 247034 1061746641 JHON ALEX CAMAYO PAJA CAUCA TUNÍA 

32 246939 48653105 OFIR MORERA BENACHI CAUCA TUNÍA 

33 246931 48575911 FLOR AMILVIA CAMPO MUELAS CAUCA TUNÍA 

34 246875 34540051 NEIVA MARIA CAMPO JEMBUEL CAUCA TUNÍA 

35 246830 10757117 CARLOS ALBERTO PAJA CASTILLO CAUCA TUNÍA 

36 246772 6211551 LUIS DIOCIDES ARANDA VELASCO CAUCA TUNÍA 

37 246860 25611550 REBECA FERNANDEZ CAJIAO CAUCA TUNÍA 

38 279822 1061534715 VILMA ROCIO CHAVACO ULLUNE CAUCA TUNÍA 

39 279815 1007352387 EDWIN YAMIR VELASCO EPE CAUCA TUNÍA 

40 279022 1061713856 PAOLA ANDREA SARRIA PALTA CAUCA TUNÍA 

41 279019 76110110 ARBEY NAVIA RAMOS CAUCA TUNÍA 

42 277762 4743071 ARIEL CIFUENTES PAZ CAUCA TUNÍA 

43 263577 10754970 OMAR VICTORIA VELASCO CAUCA TUNÍA 

90 279783 48653722 RUBIELA RIVERA RIVERA CAUCA TUNÍA 

317 212886 1129044418 YACIRY QUINTO QUINTO CHOCO UNIÓN 

PANAMERICANA 

318 212870 1076382153 LUZ NELLY MURILLO RENGINFO CHOCO UNIÓN 

PANAMERICANA 

282 273874 27173406 VICTORIA CORNELIA TAPIE DE CUESTA NARIÑO CUMBAL 

 

 

Que se así mismo se determinó que en los cuadros de descripción de hogares errores 

en el nombre plasmado a continuación en la parte resolutiva como se describe a 

continuación: 
 

 
No. CÓDIGO 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 

NOMRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

282 273874 27173406 VICTORIA TAPIE DE CUESTA NARIÑO CUMBAL 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 

 

Que por lo tanto, se hace necesario ajustar el acto administrativo de asignación del 

Subsidio Familiar de Vivienda Rural mencionado en la referencia, en los siguientes 

términos, respecto al nombre. 
 

No. CÓDIGO HOGAR DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 

NOMRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

282 273874 27173406 VICTORIA 

CORNELIA 

TAPIE DE CUESTA NARIÑO CUMBAL 

 
Que, el Artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, en su parte pertinente dispone: “En cualquier tiempo, de oficio o a 

petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en 
los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de 

omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido 
material de la decisión, ni revivirá los términos legales para demandar el acto. 
Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los 

interesados, según corresponda”. 

 
Que, teniendo en cuenta que la situación expuesta se enmarca dentro de lo dispuesto 

en el artículo transcrito anteriormente, se trata de una omisión constitutiva de un 
error involuntario, también denominado error de hecho, el cual no afecta el sentido 
de la decisión administrativa adoptada; por tanto, resulta procedente corregir, en lo 

pertinente Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025, la presente 

corrección no modifica el sentido material del acto administrativo original ni 
afecta derechos adquiridos. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 
 

 

Artículo 1. Modificar parcialmente, en las partes resolutiva en el artículo 1 de No. 

0106 del 08 de abril de 2025 “Por la cual se asignan Trescientos dieciocho (318) 

Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la ejecución del Esquema de 

Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de vivienda rural”, el 

cual quedará así: 

 

 
No 

GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 
 

 
1 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
256645 

 
 

 
1061543618 

 

 
YEIMI 

ANDREA 

 
 

 
RIVERA CAJIAO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
2 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
247029 

 
 

 
1061543913 

 
 

 
ONEYDA 

 
 

 
IPIA MIRANDA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
3 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246987 

 
 

 
1061531805 

 

 
SANDRA 

ROCIO 

 
 

 
FLOR SALAZAR 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
4 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246967 

 
 

 
1002951598 

 
 

 
ESTEFANY 

 
 

 
CAPOTE PATIÑO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
5 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246869 

 
 

 
25683974 

 
 

 
MARINA 

 
 

 
CALAMBAS USSA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
6 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246823 

 
 

 
10756615 

 
 

 
ROSEMBER 

 
 

 
MONTANO OTERO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

7 ASOCIACION DE MUNICIPIOS 
DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

246789 10751552 JOSE OMAR PECHENE VELASCO CAUCA PIENDAMÓ - TUNÍA $  23.400.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 
CAUCA 

       

 
 

 
8 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246764 

 
 

 
4741715 

 
 

 
JESUS EMIRO 

 
 

 
MUELAS PATIÑO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
9 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246758 

 
 

 
4720273 

 

 
JAIRO 

ALISBARDO 

 
 

 
CAMAYO HURTADO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
10 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
258881 

 
 

 
25611623 

 
 

 
MARIA JESUS 

 
 

 
PENAGOS TOMBE 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
11 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246900 

 
 

 
48571944 

 
 

 
SARA MARIA 

 
 

 
GUAINAS RIVERA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
12 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246797 

 
 

 
10752876 

 

 
DENIS 

ARMANDO 

 
 

 
RIVERA FERNANDEZ 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
13 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246783 

 
 

 
10750442 

 

 
LUIS 

ALBERTO 

 
 

 
MARTINEZ 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
14 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246767 

 
 

 
4742297 

 
 

 
ANGEL MIRO 

 
 

 
PAJA MONTAÑO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
15 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
263574 

 
 

 
48573886 

 

 
MARTHA 

CECILIA 

 
 

 
EPE 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
16 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
256648 

 
 

 
25611120 

 
 

 
ORFILIA 

 
 

 
MERA CASTRO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
17 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246844 

 
 

 
25609042 

 
 

 
MARIA MERY 

 
 

 
NUÑEZ DE PALTA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
18 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
266394 

 
 

 
48574806 

 
 

 
YENNI 

 
 

 
VALENCIA QUIJANO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
19 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
266392 

 
 

 
1061543034 

 

 
NESLYN 

JULIET 

 
 

 
VELASCO CHACON 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
20 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
266390 

 
 

 
10753491 

 
 

 
ISAIAS 

 
 

 
MUELAS ZUÑIGA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
21 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246958 

 
 

 
76265505 

 
 

 
JOSE FERNEY 

 
 

 
CUCUÑAME SALAZAR 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
22 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246906 

 
 

 
48573097 

 
 

 
MARIA DOLY 

 
 

 
PECHENE SANCHEZ 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
23 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246889 

 
 

 
48570438 

 
 

 
ANA EIVA 

 
 

 
MERA MERA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
24 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246886 

 
 

 
48570197 

 
 

 
CARMELINA 

 
 

 
MONTANO CAUSAYA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
25 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246940 

 
 

 
48653719 

 
 

 
LUZ AIDA 

 
 

 
VELASCO BERMUDEZ 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
26 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
263570 

 
 

 
48653753 

 
 

 
GLADYS 

 
 

 
TORRES POLINDARA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
27 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
271387 

 
 

 
1061534968 

 
 

 
JACKELINE 

 
 

 
PECHENE CALAMBAS 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
28 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246862 

 
 

 
25611628 

 
 

 
FLORINDA 

 
 

 
CALAMBAS 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
29 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246914 

 
 

 
48574163 

 
 

 
DIANA LUCIA 

 
 

 
PECHENE CAMPO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

30 ASOCIACION DE MUNICIPIOS 
DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

256656 4740766 RICARDO MONTENEGRO VELASCO CAUCA PIENDAMÓ - TUNÍA $  23.400.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 
CAUCA 

       

 
 

 
31 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
247034 

 
 

 
1061746641 

 
 

 
JHON ALEX 

 
 

 
CAMAYO PAJA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
32 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246939 

 
 

 
48653105 

 
 

 
OFIR 

 
 

 
MORERA BENACHI 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
33 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246931 

 
 

 
48575911 

 

 
FLOR 

AMILVIA 

 
 

 
CAMPO MUELAS 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
34 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246875 

 
 

 
34540051 

 

 
NEIVA 

MARIA 

 
 

 
CAMPO JEMBUEL 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
35 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246830 

 
 

 
10757117 

 

 
CARLOS 

ALBERTO 

 
 

 
PAJA CASTILLO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
36 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246772 

 
 

 
6211551 

 

 
LUIS 

DIOCIDES 

 
 

 
ARANDA VELASCO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
37 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
246860 

 
 

 
25611550 

 
 

 
REBECA 

 
 

 
FERNANDEZ CAJIAO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
38 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
279822 

 
 

 
1061534715 

 

 
VILMA 

ROCIO 

 
 

 
CHAVACO ULLUNE 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
39 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
279815 

 
 

 
1007352387 

 

 
EDWIN 

YAMIR 

 
 

 
VELASCO EPE 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
40 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
279022 

 
 

 
1061713856 

 

 
PAOLA 

ANDREA 

 
 

 
SARRIA PALTA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
41 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
279019 

 
 

 
76110110 

 
 

 
ARBEY 

 
 

 
NAVIA RAMOS 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
42 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
277762 

 
 

 
4743071 

 
 

 
ARIEL 

 
 

 
CIFUENTES PAZ 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
43 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
263577 

 
 

 
10754970 

 
 

 
OMAR 

 
 

 
VICTORIA VELASCO 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 

 
44 

ASOCIACION PARA LA 

VIVIENDA DE MUJERES 

ACTIVAS 

 

 
217980 

 

 
15287259 

 

 
WILINGTON 

 

 
TORRES LONDOÑO 

 

 
ANTIOQUIA 

 

 
PEQUE 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
45 

ASOCIACION PARA LA 

VIVIENDA DE MUJERES 

ACTIVAS 

 

 
268929 

 

 
15286844 

SILVERIO 

ANTONIO DE 

JESUS 

 

 
HIGUITA RODRIGUEZ 

 

 
ANTIOQUIA 

 

 
PEQUE 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
46 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253237 

 

 
5212043 

 

 
ABEL ISAIAS 

 

 
PASTAS 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
47 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253172 

 

 
5212397 

 
FIDERNANDO 

EFRAIN 

 

 
QUITIAQUEZ 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
48 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253182 

 

 
27105381 

 

 
ALBA LUCIA 

 

 
CEBALLOS COLIMBA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
49 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253119 

 

 
27105117 

 
MARIA 

TERESA 

 

 
QUITIAQUEZ CUASMAYAN 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
50 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252479 

 

 
1085951000 

 
ANGIE 

NATALIA 

 

 
HERNANDEZ BURBANO 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
51 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252498 

 

 
5212584 

 
JAIRO 

ANTONIO 

 

 
CHILANGUAD 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
52 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252499 

 

 
27104791 

 
EMMA DEL 

SOCORRO 

 

 
ERIRA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
53 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252500 

 

 
27104145 

 
GLADYS 

CECILIA 

 

 
REVELO DE CEBALLOS 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
54 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252501 

 

 
1809648 

 
LUIS 

ANTONIO 

 

 
CHILANGUAD 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  15.600.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 

 
55 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
273970 

 

 
1810028 

 
LUIS 

HUMBERTO 

 

 
GUANCHA RIVERA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
56 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
273983 

 

 
98342105 

 
LUIS 

MEDARDO 

 

 
ORTEGA CEBALLOS 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
57 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
275632 

 

 
87215013 

 
OSCAR 

GUILLERMO 

 

 
BURBANO CORAL 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
58 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
275655 

 

 
27394525 

 
CARMEN 

AMELIA 

 

 
BOLAÑOS ACOSTA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
59 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
273981 

 

 
27212467 

 
ANDREA 

VERONICA 

 

 
DIAZ 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
60 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
262306 

 

 
27105134 

 
ROSA 

MYRIAM 

 

 
TORO 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
61 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
262305 

 

 
27105341 

 
MARIA DEL 

CARMEN 

 

 
CEBALLOS CUASMAYAN 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
62 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
262298 

 

 
27105155 

 
GRACIELA 

DEL CARMEN 

 

 
CEBALLOS COLIMBA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
63 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
262297 

 

 
36860938 

 

 
ANA LUCIA 

 

 
CARLOSAMA GUAMA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
64 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
270757 

 

 
18195191 

 
WILLIAN 

CLEMENTE 

 

 
CABRERA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
65 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
270756 

 

 
5212016 

 
HUGO 

EFRAIN 

 

 
GUERRERO CANCHALA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
66 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
275615 

 

 
87090125 

 
NELSON 

FABIAN 

 

 
CHAUCANES 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
67 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253334 

 

 
1004690554 

 
VANESA 

CAROLINA 

 

 
GUAMIALAMAG PUERRES 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
68 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253331 

 

 
1088597854 

 
CARMEN 

RUBIELA 

 

 
AZA TAIMAL 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
69 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253311 

 

 
59178735 

 

 
ROSALBA 

 

 
CANACUAN 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
70 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253300 

 

 
27175594 

 
MARIA DEL 

SOCORRO 

 

 
CUASPUD IRUA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
71 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253298 

 

 
27178429 

 
LILIANA DEL 

CARMEN 

 

 
CALPA AZA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
72 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253293 

 

 
59586246 

 
MARTHA 

LUCIA 

 

 
CHALPARIZAN 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
73 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253281 

 

 
1088590599 

 
MILENA DEL 

ROCIO 

 

 
CALPA AZA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
74 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253278 

 

 
1088591695 

 
MAGALI 

JANNETH 

 

 
CHALACAN PUERRES 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
75 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253275 

 

 
1088594524 

 
JONATHAN 

WILMER 

 

 
ALPALA REINA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
76 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253273 

 

 
1088598201 

 
ERIKA 

ANDREA 

 

 
CUASPUD ARELLANO 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
77 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253259 

 

 
87510878 

 

 
DAVID 

 

 
VALENZUELA CHIRAN 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
78 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
260772 

 

 
87511952 

 

 
JOSE SANTOS 

 

 
ALPALA PUERRES 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
79 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253295 

 

 
38565367 

 
MARIA 

MERCEDES 

 

 
TIPAZ TUPE 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
80 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252510 

 

 
1088594715 

 
MARIBEL DEL 

ROSARIO 

 

 
TAPIE ALPALA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
81 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252513 

 

 
1088590034 

 
CRUZ DEL 

CARMEN 

 

 
TAIMAL TAIMAL 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
82 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252517 

 

 
1004690222 

 

 
JHON ARLEY 

 

 
MITIS CUESTA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  15.600.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 

 
83 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252521 

 

 
59586178 

 
BLANCA 

ESTELA 

 

 
GUADIR ALPALA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
84 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252523 

 

 
59178069 

 
MARIA 

TERESA 

 

 
ORTEGA ORTEGA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
85 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
252528 

 

 
27173793 

 

 
ISABEL 

 

 
ALPALA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
86 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
260132 

 

 
1088594318 

 
SANDRA 

MILENA 

 

 
PAGUAY LAGUNA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
87 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
270759 

 

 
59178715 

 

 
ANA ALICIA 

 

 
ARELLANO CUASPUD 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
88 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
296142 

 

 
87512032 

 

 
FIDENCIO 

 

 
AZA PAGUAY 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  15.600.000,00 

 

 
89 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
296144 

 

 
1088591411 

 
CARMEN 

DABEIBA 

 

 
AREVALO CHALPARIZAN 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 
 

 
90 

ASOCIACION DE MUNICIPIOS 

DE USUARIOS CAMPESINOS DE 

COLOMBIA - ANUC PIENDAMO 

CAUCA 

 
 

 
279783 

 
 

 
48653722 

 
 

 
RUBIELA 

 
 

 
RIVERA RIVERA 

 
 

 
CAUCA 

 
 

 
PIENDAMÓ - TUNÍA 

 
 

 
$  23.400.000,00 

 
91 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254394 
 

1080900633 

DIEGO 

ARMANDO 
 

MONCAYO NARVÁEZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.730,00 

 
92 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254390 
 

1080903717 

LEIDY 

JOHANNA 
 

GIL MARTINEZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.388.483,00 

 
93 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254389 
 

27148835 
 

LAURENTINA 
 

AULLON NAVIA 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.394.731,00 

 
94 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254385 
 

1080901305 

DILMER 

AFRANIO 
 

BOLAÑOS GIL 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.315.451,00 

 
95 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254384 
 

1089486481 

ANYI 

CAROLINA 
 

GUERRERO ZUÑIGA 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.398.905,00 

 
96 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254378 
 

27149005 
 

LEONILA 
 

ORTIZ BOLAÑOS 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.397.142,00 

 
97 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254377 
 

5230361 
 

LEONARDO 
 

BOLAÑOS SOLARTE 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.367.566,00 

 
98 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254376 
 

27449069 
 

ISABEL 
 

SOLARTE DE BOLAÑOS 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.776,00 

 
99 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254374 
 

27149778 
 

SORAIDA 
 

ORTIZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.398.640,00 

 
100 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254371 
 

98339116 

EDGAR 

ALEXANDER 
 

GALLARDO ZUÑIGA 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.809,00 

 
101 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254370 
 

1193540428 

DIEGO 

ARMANDO 
 

MUÑOZ ANDRADE 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.398.509,00 

 
102 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254369 
 

5281920 
 

BELARMINO 
 

GAVIRIA MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.397.924,00 

 
103 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254367 
 

87245196 
 

EMILIO 
 

NARVAEZ URBANO 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.489,00 

 
104 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254352 
 

94530475 
 

FABIO 
 

MUÑOZ GOMEZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.235,00 

 
105 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254351 
 

27150126 
 

EDILZA 
 

FERNANDEZ MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.281,00 

 
106 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254339 
 

27149995 

BLANCA 

EMERITA 
 

MONCAYO ORTIZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.952,00 

 
107 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254336 
 

1080900121 
 

OLGA LUCIA 
 

CASTILLO MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.771,00 

 
108 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254328 
 

1080900923 

MARCO 

HERALDO 
 

BENAVIDES 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.352.005,00 

 
109 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254327 
 

98339421 

LEIDER 

FERNANDO 
 

TORO LUNA 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.395.145,00 

 
110 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254326 
 

98339176 

JOSE 

LORENZO 
 

LUNA ZUÑIGA 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.398.858,00 

 
111 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254325 
 

1080900251 

HAIMER 

DAYAN 
 

OBANDO CASTILLO 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.648,00 

 
112 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254319 
 

27149088 

MARIA 

ISABEL 
 

GÓMEZ DE BOLAÑOS 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.392.063,00 

 
113 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254317 
 

5230753 
 

LEOPOLDO 
 

BOLAÑOS URBANO 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.346.452,00 

 
114 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254316 
 

1004206435 
 

LEIDY 
 

BOLAÑOS PEREZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.191,00 

 
115 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254315 
 

1080901785 

ADRIANA 

YAMILE 
 

CASTILLO BENITEZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.362.311,00 

 
116 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254314 
 

5230557 
 

LEONIDAS 
 

MUÑOZ MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.387.576,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 
117 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254302 
 

1080901802 
 

LUIS CARLOS 
 

GIL MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.372.981,00 

 
118 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254301 
 

98339152 
 

JESUS ARLEY 
 

GIL MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.398.779,00 

 
119 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254299 
 

1004266404 
 

ELIANA 
 

ORTIZ MONTERO 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.842,00 

 
120 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254297 
 

27153031 
 

LUZ MARIA 
 

ORTIZ DE MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.895,00 

 
121 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254294 
 

12979515 
 

MISAEL 
 

CASTILLO CERON 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.611,00 

 
122 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254292 
 

27149510 

MARIA 

ESPERANZA 
 

MUÑOZ MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.395.880,00 

 
123 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254288 
 

1080903091 

FAVIO 

FERNANDO 
 

BENITES REALPE 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.388.428,00 

 
124 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254287 
 

27149633 
 

AGUEDA 
 

MONCAYO RODRIGUEZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.513,00 

 
125 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254360 
 

27150111 
ELVA 

ZORANY 
 

URBANO JURADO 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.398.564,00 

 
126 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

264487 
 

98323280 

RUBER 

ANTONIO 
 

SOLARTE MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
127 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

262318 
 

12241887 
 

JESUS EDILSO 
 

SOLARTE 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.925,00 

 
128 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

262316 
 

27151483 
 

APOLINARIA 
 

LUNA 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.685,00 

 
129 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

262314 
 

1080901754 
 

YONI 
 

ROSERO BRAVO 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.955,00 

 
130 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

265383 
 

27149907 

MARIA 

EDILMA 
 

LOPEZ REALPE 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.900,00 

 
131 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

267546 
 

27149933 
AURA DEL 

CARMEN 
 

BRAVO GOMEZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.969,00 

 
132 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

271978 
 

27148896 
 

LEONILDE 
 

CERON 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.724,00 

 
133 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

272342 
 

1080901988 

RICHAR 

SEBASTIAN 
 

ARMERO MUÑOZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.977,00 

 
134 

CONSTRUCCIONES GIL Y 

DELGADO SAS 
 

217952 
 

21996761 

MARIA 

EUFRASIA 
 

HENAO DE CARRION 
 

ANTIOQUIA 
 

SAN CARLOS 
 

$  23.400.000,00 

 
135 

CONSTRUCCIONES GIL Y 

DELGADO SAS 
 

276663 
 

39432678 
 

ANA LUCIA 
 

CASTAÑO VALLEJO 
 

ANTIOQUIA 
 

SAN CARLOS 
 

$  23.400.000,00 

136 CONSTRUINNOVA SABANA SAS 246672 50881363 ANA RAQUEL ESPITIA TROAQUERO CÓRDOBA MOMIL $  23.400.000,00 

 
137 

 
CONSTRUINNOVA SABANA SAS 

 
246649 

 
15015577 

JOSE 

FRANCISCO 
 

HERNANDEZ RAMOS 
 

CÓRDOBA 
 

MOMIL 
 

$  23.400.000,00 

 
138 

 
CONSTRUINNOVA SABANA SAS 

 
246646 

 
1065374004 

CLAUDIA 

ELENA 
 

RAMOS LUNA 
 

CÓRDOBA 
 

MOMIL 
 

$  23.400.000,00 

139 CONSTRUINNOVA SABANA SAS 246637 50881123 CELYS NEIRA AYUBB MONTERROZA CÓRDOBA MOMIL $  23.400.000,00 

 
140 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248959 
 

32792590 
 

LUZ DALY 
 

FERNANDEZ GARCIA 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
141 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248958 
 

22533513 

ADELINA 

ISABEL 
 

CASTAÑEDA CONDE 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
142 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248954 
 

1194967833 

DAMARIS 

ROSA 
 

ORELLANO MOSCOTE 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
143 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248952 
 

1043932070 

JOSE 

ANTONIO 
 

CANTILLO FONTALVO 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
144 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248950 
 

22704859 

DENISES DE 

JESUS 
 

ORTEGA ZORACA 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
145 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248949 
 

1043933346 
 

DENIS MARIA 
 

CANTILLO ORTEGA 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
146 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248948 
 

1047049175 

GINA 

MARCELA 
 

BLANCO ROJAS 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
147 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248939 
 

30825106 
 

PATRICIA 
 

MARTINEZ ORTEGA 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
148 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248933 
 

1047049173 

JULIETH 

PAOLA 
 

BLANCO ROJAS 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
149 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248932 
 

39099943 

LENIS 

CONCEPCION 
 

MOLINA MARTINEZ 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
150 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248931 
 

7454690 

ARMANDO 

ENRIQUE 
 

HERNANDEZ MEZA 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
151 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248920 
 

22705420 
 

RUBI ESTELA 
 

MONTENEGRO JIMENEZ 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
152 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248919 
 

1045690585 
 

ANA MARIA 
 

IBARRA VELASQUEZ 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
153 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248917 
 

1067933956 

MARIBEL DEL 

CARMEN 
 

ZABALA MARTINEZ 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 10 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025  

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 
154 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

248915 
 

1101446188 
 

MARLIS 
 

LOPEZ SARMIENTO 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
155 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

272591 
 

33353077 

JUDITH 

ESTHER 
 

VELILLA CASTRO 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 
156 

DISEÑO, CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION ORSI SAS 
 

273017 
 

1043930491 
 

JONATHAN 
 

GUERRERO TORRES 
 

ATLÁNTICO 
 

GALAPA 
 

$  23.400.000,00 

 

 
157 

EQUIPO DE CONTRATACION Y 

DIRECCION DE OBRAS CIVILES 

SAS 

 

 
214007 

 

 
1062959131 

 
FANNY 

CECILIA 

 

 
HERNANDEZ THERAN 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
VALENCIA 

 

 
$  26.436.685,00 

 

 
158 

EQUIPO DE CONTRATACION Y 

DIRECCION DE OBRAS CIVILES 

SAS 

 

 
214023 

 

 
1073987538 

 
KAREN 

LORENA 

 

 
LORA CALDERIN 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
VALENCIA 

 

 
$  26.436.685,00 

 

 
159 

EQUIPO DE CONTRATACION Y 

DIRECCION DE OBRAS CIVILES 

SAS 

 

 
214031 

 

 
2823420 

 

 
LUIS 

 

 
PASTRANA MARTINEZ 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
VALENCIA 

 

 
$  26.436.685,00 

 

 
160 

EQUIPO DE CONTRATACION Y 

DIRECCION DE OBRAS CIVILES 

SAS 

 

 
214032 

 

 
21862417 

 

 
LUZ MERY 

 

 
GUTIERREZ OROZCO 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
VALENCIA 

 

 
$  26.436.685,00 

 

 
161 

EQUIPO DE CONTRATACION Y 

DIRECCION DE OBRAS CIVILES 

SAS 

 

 
214051 

 

 
1003405942 

 
MIGUEL 

ENRIQUE 

 

 
JIMENEZ PEREZ 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
VALENCIA 

 

 
$  26.436.685,00 

 

 
162 

EQUIPO DE CONTRATACION Y 

DIRECCION DE OBRAS CIVILES 

SAS 

 

 
214079 

 

 
50925022 

 
ROSIRIS DEL 

CARMEN 

 

 
ARRIETA MARTINEZ 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
VALENCIA 

 

 
$  26.436.685,00 

 

 
163 

EQUIPO DE CONTRATACION Y 

DIRECCION DE OBRAS CIVILES 

SAS 

 

 
214020 

 

 
1193236085 

 
JORGE 

ANDRES 

 

 
LORA CALDERIN 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
VALENCIA 

 

 
$  26.436.685,00 

 

 
164 

FEDERACION DE USUARIOS 

CAMPESINOS DEL CAUCA - 

FEDEANUC 

 

 
233071 

 

 
25692614 

 

 
LILIANA 

 

 
PATIÑO PATIÑO 

 

 
CAUCA 

 

 
SILVIA 

 

 
$  28.600.000,00 

 

 
165 

FEDERACION DE USUARIOS 

CAMPESINOS DEL CAUCA - 

FEDEANUC 

 

 
211284 

 

 
4769103 

 

 
TULIO 

 

 
VELASCO OTERO 

 

 
CAUCA 

 

 
SILVIA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
166 

FEDERACION DE USUARIOS 

CAMPESINOS DEL CAUCA - 

FEDEANUC 

 

 
253421 

 

 
25428305 

 

 
MARIA JESUS 

 

 
MUÑOZ DE GARZON 

 

 
CAUCA 

 

 
EL TAMBO 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
167 

FEDERACION DE USUARIOS 

CAMPESINOS DEL CAUCA - 

FEDEANUC 

 

 
234318 

 

 
1002924053 

 

 
ALEXIS 

 

 
POTOSI POTOSI 

 

 
CAUCA 

 

 
EL TAMBO 

 

 
$  28.600.000,00 

168 FILIPO ORTEGA ARELLANO 216899 98371531 JUAN PABLO ACOSTA QUITANCHALA NARIÑO ILES $  22.670.386,00 

 
169 

 
FILIPO ORTEGA ARELLANO 

 
256981 

 
98370916 

LUIS 

GERARDO 
 

CALPA VELASQUEZ 
 

NARIÑO 
 

ILES 
 

$  22.971.583,00 

 
170 

 
FILIPO ORTEGA ARELLANO 

 
278956 

 
36970028 

MARIA 

VICTORIA 
 

BRAVO REINA 
 

NARIÑO 
 

ILES 
 

$  23.099.246,00 

 

 
171 

 
MAURICIO GALLARDO 

ARCHBOLD 

 

 
298504 

 

 
1123637593 

 
GREGORY 

DAREL 

 

 
RODRIGUEZ GORDON 

ARCHIPIÉLAGO DE SAN 

ANDRÉS, PROVIDENCIA Y 

SANTA CATALINA 

 

 
SAN ANDRÉS 

 

 
$  38.991.794,00 

 

 
172 

 
MAURICIO GALLARDO 

ARCHBOLD 

 

 
276662 

 

 
40986993 

 

 
ERLETTE 

 

 
BRANT FRANCIS 

ARCHIPIÉLAGO DE SAN 

ANDRÉS, PROVIDENCIA Y 

SANTA CATALINA 

 

 
SAN ANDRÉS 

 

 
$  38.993.003,00 

 

 
173 

 
MAURICIO GALLARDO 

ARCHBOLD 

 

 
236460 

 

 
40992928 

 

 
DELMIRA 

 

 
DILBERT CRAMSTON 

ARCHIPIÉLAGO DE SAN 

ANDRÉS, PROVIDENCIA Y 

SANTA CATALINA 

 

 
SAN ANDRÉS 

 

 
$  38.993.666,00 

 

 
174 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253184 

 

 
5212054 

 

 
FELIX MARIA 

 

 
TARAMUEL COLIMBA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
175 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253217 

 

 
16988943 

 
SERGIO 

ANTONIO 

 

 
VELASCO NAZATE 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
176 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253210 

 

 
13001312 

 
JOSE 

IGNACIO 

 

 
CHARFUELAN TUTAL 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
177 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253169 

 

 
5212834 

 

 
FELIX MARIA 

 

 
VIVAS RIASCOS 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
178 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253155 

 

 
37009533 

 
MIRIAM DEL 

CARMEN 

 

 
CUASTUMAL PORTILLA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
179 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253149 

 

 
27250952 

 
BLANCA 

DILIA 

 

 
CALPA CANCHALA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
180 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253238 

 

 
27104966 

 
JUANA 

ESCOLASTICA 

 

 
PASTAS 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
181 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253220 

 

 
5212240 

 

 
FABIO ISIDRO 

 

 
BOLAÑOS FUEL 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
182 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253181 

 

 
5212658 

 
SEGUNDO 

NICOLAS 

 

 
COLIMBA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
183 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253125 

 

 
27105072 

 
BLANCA 

PATRICIA 

 

 
PASTAS QUISTANCHALA 

 

 
NARIÑO 

 

 
ALDANA 

 

 
$  23.400.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 11 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 

 
184 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253314 

 

 
27177401 

 
MARIA 

WALDINA 

 

 
CHINGUAD ALPALA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
185 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253309 

 

 
1088595428 

 
MARIA 

EUGENIA 

 

 
TARAPUES ORTEGA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
186 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253292 

 

 
87510747 

 
HUMBERTO 

HORACIO 

 

 
IRUA TAIMAL 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
187 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253283 

 

 
1088588903 

 

 
ROSA EVA 

 

 
TIPAZ TUPUE 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
188 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253277 

 

 
1088592135 

 
JENNY 

ANDREA 

 

 
CUASPUD PUENGUENAN 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
189 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
253266 

 

 
27173903 

 

 
JAEL 

 

 
FUELAGAN CUAICAL 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
190 

AUTORIDADES INDIGENAS DE 

COLOMBIA POR LA PACHA 

MAMA 

 

 
262310 

 

 
1088599037 

 
NANCY 

DAYANA 

 

 
IRUA ORTEGA 

 

 
NARIÑO 

 

 
CUMBAL 

 

 
$  23.400.000,00 

 
191 

FUNDACION MANGLARIA 

DIVERSA 
 

268508 
 

98431367 
 

CARLOS ENEY 
 

SOLIS BIOJO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.400.000,00 

 
192 

FUNDACION MANGLARIA 

DIVERSA 
 

268510 
 

1087782000 

FRANCISCA 

ALBERTA 
 

BANGUERA MONTAÑO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.400.000,00 

 
193 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211088 
 

1067468199 

LUIS 

FERNANDO 
 

LUCUMI MINA 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
194 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211090 
 

10472999 
 

JOSE DUMAR 
 

AMBUILA AMBUILA 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
195 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211092 
 

1067464224 

ZULMA 

FERNANDA 
 

LUCUMI MINA 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
196 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211095 
 

1067461209 

SAMIR 

OSWALDO 
 

RODALLEGA CAICEDO 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
197 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211102 
 

1067461454 

MARIA 

ESTHER JULIA 
 

MINA MARROQUIN 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
198 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211103 
 

1067467913 

YESICA 

ALEJANDRA 
 

LARRAHONDO MINA 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
199 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211105 
 

34500498 

MARIA 

ENELICIA 
 

MARROQUIN DE BALANTA 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
200 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211106 
 

1067467976 

RUBEN 

DARIO 
 

BALANTA MARQUEZ 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
201 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211107 
 

34503620 

PAOLA 

ANDREA 
 

BALANTA 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
202 

FUNDACION MUJER CON 

VALOR 
 

211114 
 

1067464754 
 

EINER DAVID 
 

VIVEROS MARQUEZ 
 

CAUCA 
 

SUÁREZ 
 

$  32.313.514,00 

 
203 

GRUPO EMPRESARIAL TERRA 

SAS 
 

271356 
 

32854873 

DELLYS 

YADIMIS 
 

ARIZA OLIVARES 
 

ATLÁNTICO 
 

SABANALARGA 
 

$  23.400.000,00 

 
204 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
245351 

 
27215344 

MARGARITA 

ROMELIA 
 

QUENAN QUENAN 
 

NARIÑO 
 

GUACHUCAL 
 

$  23.400.000,00 

 
205 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
245286 

 
5239906 

SEGUNDO 

SALVADOR 
 

CUMBAL CRIOLLO 
 

NARIÑO 
 

GUACHUCAL 
 

$  23.400.000,00 

 
206 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
245345 

 
1088650457 

LILIANA DEL 

CONSUELO 
 

TAIMAL CUATIN 
 

NARIÑO 
 

GUACHUCAL 
 

$  23.400.000,00 

207 H MORA CONSTRUCTORA SAS 260705 37014853 ROSALBA CUASTUMAL ALPALA NARIÑO GUACHUCAL $  23.400.000,00 

208 H MORA CONSTRUCTORA SAS 238939 27209419 ROSA ALBA QUENAN NARIÑO GUACHUCAL $  15.600.000,00 

 
209 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
238960 

 
66881215 

MARIA 

BLANCA 
 

QUENAN CUATIN 
 

NARIÑO 
 

GUACHUCAL 
 

$  15.600.000,00 

 
210 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
295706 

 
59797148 

LUCRECIA 

ARCELIA 
 

YAMA MICANQUER 
 

NARIÑO 
 

GUACHUCAL 
 

$  15.600.000,00 

 
211 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
304122 

 
59797068 

CORDULA 

ERMITA 
 

CUASTUMAL CAICEDO 
 

NARIÑO 
 

GUACHUCAL 
 

$  23.400.000,00 

 
212 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
238914 

 
5376001 

CARLOS 

MARIA 
 

MEDINA 
 

NARIÑO 
 

TÚQUERRES 
 

$  15.600.000,00 

 
213 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
273930 

 
13064826 

JESUS 

ALBERTO 
 

RAMIREZ 
 

NARIÑO 
 

TÚQUERRES 
 

$  23.400.000,00 

 
214 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
294278 

 
1087409776 

AURA 

FABIOLA 
 

YARPAZ FLOREZ 
 

NARIÑO 
 

TÚQUERRES 
 

$  23.400.000,00 

 
215 

 
H MORA CONSTRUCTORA SAS 

 
294282 

 
1087410835 

MARIA DEL 

ROSARIO 
 

TELLO PEREZ 
 

NARIÑO 
 

TÚQUERRES 
 

$  23.400.000,00 

216 H MORA CONSTRUCTORA SAS 294284 1903110 JOSE LUCIO REALPE QUISTIAL NARIÑO TÚQUERRES $  23.400.000,00 

217 H MORA CONSTRUCTORA SAS 294288 36932932 MARIA ELVIA BENAVIDES CARDENAS NARIÑO TÚQUERRES $  23.400.000,00 

 
218 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

237357 
 

9271834 
 

AMADO 
 

LOPEZ MADRID 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
219 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

237294 
 

5097824 
 

ALCIDES 
 

CONTRERAS NAVARRO 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 12 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 
220 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

237281 
 

19769465 
 

ROBINSON 
 

DELGADO LOPEZ 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
221 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

261897 
 

33221176 
 

ANA FREDYS 
 

ESPAÑA HERRERA 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
222 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

261075 
 

5104307 

JUAN DE 

DIOS 
 

CASTILLA FONSECA 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
223 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

261070 
 

52400392 
 

EUDIS 
 

CABALLERO NAVARRO 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
224 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

261053 
 

1051657470 
 

DIOSELINA 
 

CABALLERO LARA 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
225 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

263688 
 

1002422321 
 

ARGENIDA 
 

RUIDIAZ LENGUA 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
226 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

263642 
 

33220932 

MARIA DE 

LOS SANTOS 
 

CABALLERO LARA 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
227 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

263638 
 

1767884 
 

GEOVANIS 
 

DELGADO DAVILA 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
228 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

264986 
 

5097825 
 

JHON JAIRO 
 

MARTINEZ MACHADO 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
229 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

264400 
 

1079991709 
 

YARIMA 
 

BAENA GUERRERO 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
230 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

271681 
 

1193554509 

TIVAIRYS 

CRISTINA 
 

LARA DELGADO 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
231 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

268392 
 

9266892 

ASDRUBAL 

JOSE 
 

NAVARRO CASTILLA 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
232 

 
HYO ESTUDIOS TECNICOS SAS 

 
238541 

 
1035858065 

MARIEL 

CRISTINA 
 

GONZALEZ 
 

ANTIOQUIA 
 

GIRARDOTA 
 

$  23.400.000,00 

233 HYO ESTUDIOS TECNICOS SAS 238540 1035852682 SARA LUCIA HOYOS CADAVID ANTIOQUIA GIRARDOTA $  23.400.000,00 

 
234 

 
HYO ESTUDIOS TECNICOS SAS 

 
238532 

 
39355425 

CARMEN 

TULIA 
 

AVENDAÑO HOYOS 
 

ANTIOQUIA 
 

GIRARDOTA 
 

$  23.400.000,00 

235 HYO ESTUDIOS TECNICOS SAS 238531 39353871 ANA MARIA ARIAS MESA ANTIOQUIA GIRARDOTA $  23.400.000,00 

 
236 

 
HYO ESTUDIOS TECNICOS SAS 

 
261425 

 
70321443 

MIGUEL 

ANGEL 
 

BEDOYA BEDOYA 
 

ANTIOQUIA 
 

GIRARDOTA 
 

$  23.400.000,00 

 
237 

 
JACQUELINE MEDINA MEJIA 

 
274731 

 
32565012 

MAGDALENA 

ISABEL 
 

SARABIA DE CARREÑO 
 

ATLÁNTICO 
 

SANTA LUCÍA 
 

$  23.400.000,00 

 
238 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

SABANAS DE IBIRICO 
 

267846 
 

1070981349 

LEIDY 

KATHERINE 
 

PRETEL RODRIGUEZ 
 

CESAR 
 

LA JAGUA DE IBIRICO 
 

$  23.400.000,00 

 
239 

MORACORP BUSSINES GROUP 

SAS 
 

238879 
 

41110046 
 

NILSA ISABEL 
 

ROSALES ERASO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.400.000,00 

 
240 

MORACORP BUSSINES GROUP 

SAS 
 

255334 
 

1004639478 

MARIA 

ALEJANDRA 
 

RAMOS FLOREZ 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.400.000,00 

 
241 

MORACORP BUSSINES GROUP 

SAS 
 

267535 
 

1087117420 

LEIDY 

DANIELA 
 

QUIÑONES GUERRERO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.400.000,00 

 
242 

MORACORP BUSSINES GROUP 

SAS 
 

272661 
 

27503564 

ARMENIA 

AGRIPINA 
 

PONCE VALENCIA 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.400.000,00 

 
243 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213803 
 

1144060712 

ANGELA 

MARIA 
 

ANGULO CAMPAZ 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.359.997,00 

 
244 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213846 
 

35253264 

DORIAN 

LORENA 
 

CASTILLO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.388.644,00 

 
245 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213851 
 

31976806 

EMILIA 

ARACELIS 
 

QUIÑONEZ ORDOÑEZ 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.337.664,00 

 
246 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213854 
 

12919948 

ERRO 

OLINDO 
 

PERLAZA ANGULO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.380.008,00 

 
247 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213855 
 

1087125814 
 

EVER EFREN 
 

VALENCIA ORDOÑEZ 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.398.982,00 

 
248 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213899 
 

1004200402 
 

KATERINE 
 

MEZA ORTIZ 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.376.668,00 

 
249 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213900 
 

66681822 
 

LEIDA LUCIA 
 

ANGULO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.392.782,00 

 
250 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213904 
 

1087118496 

LUIS 

EDUARDO 
 

SILVA VALENCIA 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.379.638,00 

 
251 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213905 
 

1087803698 
 

LUZ ESNEDA 
 

ORTIZ PRADO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.361.685,00 

 
252 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213927 
 

59668814 
 

MARISOL 
 

QUIÑONES ESTACIO 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.349.871,00 

 
253 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213938 
 

1087106617 

MELIDA 

JOHANNA 
 

CASTILLO QUIÑONES 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.378.750,00 

 
254 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213961 
 

27509385 
 

ROSA 
 

LANDAZURI DE QUIÑONES 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.393.743,00 

 
255 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

213969 
 

1087112985 

SILVIO 

MANUEL 
 

SEGURA 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.386.498,00 

 
256 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

227127 
 

1087132150 

SOA 

SOLANGE 
 

HURTADO RAMOS 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.391.160,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 13 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 
257 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

227123 
 

1087120039 
 

JOHANNA 
 

BIOJO ORDOÑEZ 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.311.933,00 

 
258 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

227120 
 

1004611575 
 

MARI CRUZ 
 

CASTILLO VILLARREAL 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.344.699,00 

 
259 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

227116 
 

59681066 

ADDA 

ZOBEIDA 
 

HURTADO ARTEAGA 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  23.394.067,00 

 
260 

OSCAR GERARDO GOMEZ 

BURGOS 
 

227109 
 

27259334 
 

HERIBERTA 
 

HURTADO REINA 
 

NARIÑO 
 

SAN ANDRÉS DE TUMACO 
 

$  22.494.010,00 

261 PROYECTOS MS SAS 254561 27172250 ROSA TARAMUEL DE AZA NARIÑO CUMBAL $  23.400.000,00 

 
262 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254555 

 
27175117 

AURA 

CECILIA 
 

TIPAZ VALENZUELA 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

263 PROYECTOS MS SAS 254550 27175988 CLEMENCIA ALPALA QUILISMAL NARIÑO CUMBAL $  23.400.000,00 

 
264 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254524 

 
87513266 

JOSE 

ALBERTO 
 

TARAMUEL INGUILAN 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
265 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254522 

 
87514027 

CARLOS 

ALONSO 
 

UNIGARRO CHIRAN 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
266 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254456 

 
1094976663 

JENNY 

FERNANDA 
 

ALPALA CHAPI 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
267 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
260715 

 
1088595000 

LORENA DEL 

CARMEN 
 

ROSERO FUELANTALA 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
268 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
260713 

 
1088593020 

AMANDA 

DEL ROSARIO 
 

TAPIE VALENZUELA 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
269 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254516 

 
1088588816 

MARIA 

CARMEN 
 

CUAICAL CUMBALAZA 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
270 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254084 

 
1007292781 

DEYSI 

JOHANA 
 

ALPALA CUAICAL 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  15.600.000,00 

 
271 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254097 

 
5241044 

HERNAN 

RIGOBERTO 
 

JATIVA SOTO 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  15.600.000,00 

 
272 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254102 

 
1088597473 

DAMARIS 

DEL PILAR 
 

CUAICAL AZA 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  15.600.000,00 

273 PROYECTOS MS SAS 254109 59585678 MARIA NELLY AZA MITIZ NARIÑO CUMBAL $  15.600.000,00 

274 PROYECTOS MS SAS 254111 27175748 MARIA NEILA CHIRAN CHIRAN NARIÑO CUMBAL $  15.600.000,00 

 
275 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254500 

 
1088593504 

OMAIRA DEL 

ROSARIO 
 

TAPIE CHIRAN 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
276 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254505 

 
1214747462 

GEYLY 

JOHANNA 
 

CUAICAL TAIMAL 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
277 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254518 

 
1004534503 

BRAYAN 

ESTEBAN 
 

CHIRAN GUADIR 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
278 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254537 

 
59586037 

MARIA 

OTILIA 
 

ALPALA PUENGUENAN 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
279 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254547 

 
27178314 

NUBIA 

ADRIANA 
 

AGUILAR PUENGUENAN 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

280 PROYECTOS MS SAS 254554 27175213 ROSA ELVIRA ALPALA REVELO NARIÑO CUMBAL $  23.400.000,00 

 
281 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
260708 

 
1088594047 

ALBA 

MARINA 
 

ALPALA TAPIE 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

 
282 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
273874 

 
27173406 

VICTORIA 

CORNELIA 
 

TAPIE DE CUESTA 
 

NARIÑO 
 

CUMBAL 
 

$  23.400.000,00 

283 PROYECTOS MS SAS 273860 27175835 LUZ MARIA QUILISMAL PUERRES NARIÑO CUMBAL $  23.400.000,00 

 
284 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
263900 

 
98371514 

LIPSIO 

EVERARDO 
 

QUILISMAL SANTACRUZ 
 

NARIÑO 
 

ILES 
 

$  23.400.000,00 

285 PROYECTOS MS SAS 276758 98371040 LEON ANGEL ESCOBAR MORALES NARIÑO ILES $  23.400.000,00 

 
286 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
277163 

 
27232644 

OLGA DEL 

ROSARIO 
 

ROMERO 
 

NARIÑO 
 

ILES 
 

$  23.400.000,00 

 
287 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
276790 

 
27231845 

SANDRA 

LILIANA 
 

LAGOS ESTRADA 
 

NARIÑO 
 

ILES 
 

$  23.400.000,00 

 
288 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
273921 

 
1087673205 

CARMELITA 

ELIZABETH 
 

CHAMPUTIS LOPEZ 
 

NARIÑO 
 

ILES 
 

$  23.400.000,00 

 
289 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
293541 

 
98371261 

ANGEL 

RAMIRO 
 

ROMERO GELPUD 
 

NARIÑO 
 

ILES 
 

$  23.400.000,00 

 
290 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
275311 

 
1087674146 

DANIEL 

ARMANDO 
 

PAZ MALLAMA 
 

NARIÑO 
 

ILES 
 

$  23.400.000,00 

 
291 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254623 

 
27539235 

MARIA 

DOLORES 
 

BENAVIDES DE LUNA 
 

NARIÑO 
 

TÚQUERRES 
 

$  23.400.000,00 

 
292 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254656 

 
27236984 

ZONIA 

ANALICIA 
 

CERON ERAZO 
 

NARIÑO 
 

TÚQUERRES 
 

$  23.400.000,00 

 
293 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
254663 

 
52472709 

ELCY DEL 

PILAR 
 

RODRIGUEZ 
 

NARIÑO 
 

TÚQUERRES 
 

$  23.400.000,00 

 
294 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
275205 

 
1085281954 

DARIO 

ANDRES 
 

AGUIRRE IMBAQUIN 
 

NARIÑO 
 

YACUANQUER 
 

$  23.400.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 14 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 
 

No 
GESTOR COMUNITARIO Y/O 

ASOCIATIVO 
CÓDIGO HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFVR 

 
295 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
275204 

 
98345530 

LUIS 

ALFREDO 
 

INSUASTY PANTOJA 
 

NARIÑO 
 

YACUANQUER 
 

$  23.400.000,00 

 
296 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
275201 

 
5379315 

LUIS 

ENRIQUE 
 

INSUASTI RIASCOS 
 

NARIÑO 
 

YACUANQUER 
 

$  23.400.000,00 

 
297 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
275199 

 
1087958531 

RUMENY 

SAUL 
 

MENESES VILLOTA 
 

NARIÑO 
 

YACUANQUER 
 

$  23.400.000,00 

 
298 

 
PROYECTOS MS SAS 

 
275198 

 
98345944 

CLAUDIO 

ORACIO 
 

TEJADA NANDAR 
 

NARIÑO 
 

YACUANQUER 
 

$  23.400.000,00 

 

 
299 

 

 
PROYECTOS MS SAS 

 

 
275191 

 

 
27548202 

MARIA 

BLANCA 

LUISA 

 

 
BURGOS PANTOJA 

 

 
NARIÑO 

 

 
YACUANQUER 

 

 
$  23.400.000,00 

 
300 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254393 
 

1080901612 

SEGUNDO 

JAIR 
 

MARTINEZ ÑAÑEZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.399.497,00 

 
301 

CARLOS ALBERTO ARCOS 

TORRES 
 

254386 
 

36855026 
 

EMILIANA 
 

MARTINEZ DIAZ 
 

NARIÑO 
 

COLÓN 
 

$  23.380.722,00 

 

 
302 

CORPORACION FORMADORES 

AGROEMPRESARIALES DEL 

CARIBE - CORFACAR 

 

 
218389 

 

 
30666974 

 
AMALFI 

ANTONIA 

 

 
BLANQUICETT DIAZ 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
LORICA 

 

 
$  23.400.000,00 

 

 
303 

CORPORACION FORMADORES 

AGROEMPRESARIALES DEL 

CARIBE - CORFACAR 

 

 
218388 

 

 
30666700 

 
MAIRA 

PATRICIA 

 

 
TORDECILLA BURGOS 

 

 
CÓRDOBA 

 

 
LORICA 

 

 
$  23.400.000,00 

 
304 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

261882 
 

9274722 

JUAN DE 

DIOS 
 

AREVALO ZAMORA 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
305 

HAS INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 
 

261877 
 

9267119 
 

LUIS FELIPE 
 

MEDINA MENDEZ 
 

MAGDALENA 
 

SAN ZENÓN 
 

$  23.400.000,00 

 
306 

 
HYO ESTUDIOS TECNICOS SAS 

 
261427 

 
3487260 

DANIEL 

JESUS 
 

SALDARRIAGA CATAÑO 
 

ANTIOQUIA 
 

GIRARDOTA 
 

$  23.400.000,00 

307 JACQUELINE MEDINA MEJIA 268945 1046340635 EGLEYDIS GARCIA POLO ATLÁNTICO SANTA LUCÍA $  23.400.000,00 

 
 

 
308 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
256871 

 
 

 
1004825662 

 
 

 
YARITZA 

 
 

 
PACHECO RODRIGUEZ 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.399.413,00 

 
 

 
309 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
256913 

 
 

 
1004825438 

 

 
LAUDITH 

YINETH 

 
 

 
CASTILLA ANGARITA 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.398.672,00 

 
 

 
310 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
256719 

 
 

 
1091667797 

 
 

 
EDGAR 

 
 

 
MARTINEZ BALMACEDA 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.398.672,00 

 
 

 
311 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
256672 

 
 

 
13378437 

 

 
MIGUEL 

ANGEL 

 
 

 
MANZANO BARBOSA 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.393.636,00 

 
 

 
312 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
261650 

 
 

 
37371319 

 

 
MARTA 

CECILIA 

 
 

 
CONTRERAS AMAYA 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.399.272,00 

 
 

 
313 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
261646 

 
 

 
13377267 

 

 
ROQUE 

ANTONIO 

 
 

 
RAMIREZ NUÑEZ 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.398.250,00 

 
 

 
314 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
271807 

 
 

 
1004866827 

 
 

 
DIOSELY 

 
 

 
LOPEZ BOHORQUEZ 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.396.348,00 

 
 

 
315 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
265164 

 
 

 
37371278 

 
 

 
LUZ MAIRA 

 
 

 
ALFONSO CONDE 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.396.348,00 

 
 

 
316 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 

VEREDA SAN LUIS DE 

VEGUITAS - UT CAMBIA SAN 

LUIS 

 
 

 
262335 

 
 

 
1004825661 

 
 

 
LEIRA PAOLA 

 
 

 
PACHECO RODRIGUEZ 

 
 

 
NORTE DE SANTANDER 

 
 

 
TEORAMA 

 
 

 
$  23.393.691,00 

 
317 

UNION TEMPORAL MEJORA MI 

CASA CHOCO 
 

212886 
 

1129044418 
 

YACIRY 
 

QUINTO QUINTO 
 

CHOCÓ 
 

UNIÓN PANAMERICANA 
 

$  29.879.644,00 

 
318 

UNION TEMPORAL MEJORA MI 

CASA CHOCO 
 

212870 
 

1076382153 
 

LUZ NELLY 
 

MURILLO RENGIFO 
 

CHOCÓ 
 

UNIÓN PANAMERICANA 
 

$  29.369.967,00 

TOTAL $ 7.446.376.815,00 

 

 

Artículo 2. Los demás acápites y apartes de la Resolución No. 0106 del 08 de abril de 

2025 se mantienen incólumes y debe darse estricto cumplimiento a lo allí ordenado, la 
corrección se realiza únicamente para efectos de aclarar la información de los hogares 
postulante cargada en el Sistema de Información del Subsidio Familiar de Vivienda. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 15 de 
15 

 

Resolución No. 0492 del 22 JULIO 2025 

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No.0106 del 08 de abril de 2025 Por la cual se 

asignan Trescientos dieciocho (318) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 

ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de 

vivienda rural” 

 

Artículo 3. La presente resolución será publicada en la página web1 del Ministerio de 

Vivienda, Ciudad y Territorio y en el Diario Oficial, comunicada al Patrimonio 

Autónomo Fideicomiso - Programa de Promoción de Vivienda Rural, constituido según 

el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No 027 de 2020 suscrito 

con FIDUAGRARIA S.A. 

Artículo 4. La presente resolución rige a partir de su expedición. 

 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los 22 JULIO 2025 

 

 

 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

GALEANO 

AVILA 

ANDERSON 

ARTURO 

 
Firmado 

digitalmente por 

GALEANO AVILA 

ANDERSON ARTURO 

Fecha: 2025.07.22 

16:46:15 -05'00' 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

Fonvivienda 

 

 

 

 

 

Laura Alejandra Jiménez Acosta Laura Marcela Sanguino Gutiérrez 

Contratista CTO 0746 – 2025 Subdirectora SSEVR 

 

 

Jackelinne Díaz Martínez 

Profesional Especializado DIVIS 

 
Andrei Alexander Suárez Moreno 

Contratista SSEVR 

 

Rosa Elena Espitia Riaño  

Directora DIVIS 

Juan Diego Díaz 

Abogado Contratista C-400 

DIVIS – Fonvivienda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


